
 

 

DR n. 3320/2025 

Prot. n. 168983 

del 14/11/2025 

Sapienza Università di Roma 

Area Terza e quarta missione 

Ufficio Terza Missione 

Settore Produzione di beni pubblici (cultura e public engagement) 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU007 - Edificio Tumminelli - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 4991 0325 terzamissione.artem@uniroma1.it 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTA  la legge del 9 maggio 1989, n. 168 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO  che “Sapienza considera prioritaria e primaria la sua funzione 

nell’attività di ricerca, ne favorisce la dimensione internazionale, 

promuove, anche attraverso specifiche strutture, il trasferimento dei 

risultati della ricerca al sistema culturale, produttivo e della società 

civile” ai sensi dell’art. 5 dello Statuto vigente e che “partecipa alla 

promozione, organizzazione e realizzazione di servizi culturali e 

formativi sul territorio regionale, nazionale e internazionale 

attraverso le sue strutture” ai sensi dell’art. 1, comma 8 del 

medesimo; 

VISTO il Bando di Ateneo per Iniziative di Terza Missione 2025, autorizzato 

dal Senato Accademico con delibera n. 179/2025 del 08.07.2025 ed 

emanato con emanato con DR n. 2247 del 22.07.2025;  

CONSIDERATO che il Bando di Ateneo per Iniziative di Terza Missione 2025 si è 

chiuso il 31.10.2025; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5 del citato Bando, la valutazione delle 

proposte “Terza Missione” e “Avvio alla Terza Missione” è curata da 

una Commissione nominata dalla Rettrice e composta da n. 5 

membri interni e/o esterni alla Sapienza; 

CONSIDERATA l’opportunità di individuare un membro esterno alla Commissione di 

valutazione che sia espressione della società civile, esperto nelle 

tematiche di Terza Missione; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Brunella Martucci, Dirigente scolastica dell'Istituto 

Comprensivo Pablo Neruda di Roma, possiede una consolidata 

pluriennale esperienza nel campo della progettazione e formazione 

multimediale ed è attiva in progetti educativi riconducibili al contesto 

della Terza missione; 



 

 

 

 

Pag 2 

SENTITO il Prorettore per la Terza e Quarta Missione (Valorizzazione delle 

Conoscenze), e rapporti con la Comunità Studentesca  

 

DECRETA 

 

La Commissione per la valutazione delle proposte presentate nell’ambito del Bando 

di Ateneo per Iniziative di Terza Missione per l’anno 2025 così composta: 

 

Componenti effettivi: 

• Prof. Marco Benvenuti (Coordinatore) – Docente di I fascia del Dipartimento 

di Economia e diritto e Prorettore alle Questioni giuridiche in ambito 

amministrativo attinenti al PNRR e alle questioni internazionali; 

• Prof. Riccardo Faccini - Docente di I fascia del Dipartimento di Fisica e 

Delegato alle Politiche per l’orientamento; 

• Prof.ssa Marta Marchetti - Docente di II fascia del Dipartimento di Lettere e 

Culture Moderne; 

• Prof. Gaetano Ierardo - Docente di II fascia del Dipartimento di Scienze 

odontostomatologiche e maxillo-facciali; 

• Prof.ssa Brunella Martucci - Dirigente scolastica dell'Istituto Comprensivo 

Pablo Neruda di Roma.  

 

Parteciperà ai lavori della Commissione con funzioni di segretario verbalizzante la 

Dott.ssa Rita Appodia del Settore Produzione di beni pubblici (cultura e public 

engagement), Ufficio Terza Missione, Area Terza e quarta missione. 

 

        F.to LA RETTRICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


